

ANALIZA SPOŁECZNA XII EDYCJI ŁBO - ZESTAWIENIE UWAG

BAŁUTY								
L.p.	ID	NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU	OPINIA R.O.	OPINIUJĄCY	OCENA	UWAGI Z ANALIZY SPOŁECZNEJ	RODZAJ ZADANIA	ODPOWIEDŹ
1	B027LA	Utwardzenie ulicy Pszczelnej		Zarząd Dróg i Transportu	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby utwardzania tego odcinka drogi, skoro prowadzone mają być prace kanalizacyjne.	OSIEDLOWE - Bałuty - Łągiewniki (430 000 zł)	Zgodnie z informacją przekazaną przez Łódzkie Inwestycje dot. trwających prac projektowych dotyczących budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej zmieniono ocenę wniosku z pozytywnej na negatywną. Nawierzchnia drogi nie powinna być wykonywana przed zakończeniem robót instalacyjnych
2	B028WL	Postawmy na bezpieczeństwo na osiedlu Wzniesień Łódzkich		Straż Miejska	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby dodatkowych patroli z uwagi na wysoki poziom bezpieczeństwa na osiedlu.	OSIEDLOWE - Bałuty - Wzniesień Łódzkich (426 000 zł)	Nie ma podstaw do wydania opinii negatywnej.
3	B057WL	Budowa mini siłowni plenerowej i mini placu zabaw na działce 5/1 przy ul. Serwituty		Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na zapotrzebowanie na tego typu miejsca na osiedlu - najbliższa siłownia plenerowa jest oddalona w dość znaczącej odległości. Zwrócono uwagę na wysokie koszty zadania w stosunku do kwoty wstępnie zgłoszonej.	OSIEDLOWE - Bałuty - Wzniesień Łódzkich (426 000 zł)	Wydział Gospodarki Komunalnej podtrzymuje negatywną opinię w sprawie realizacji zadania z uwagi na negatywną opinię Zarządu Dróg i Transportu oraz Miejskiej Pracowni Urbanistycznej (niezgodność z zapisami MPZP).
4	B058LA	Oświetlenie niebezpiecznej ulicy Godlewskiego - ciąg dalszy		Zarząd Inwestycji Miejskich	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na zapotrzebowanie na dodatkowe oświetlenie w okolicy.	OSIEDLOWE - Bałuty - Łągiewniki (430 000 zł)	Poparcie mieszkańców. Wydano opinię pozytywną do projektu.
5	B068BC	Wymiana ciągu pieszego ul. Klonowej (po stronie wschodniej) wraz z rekultywacją pasa drogowego na odcinku od Lutomierskiej do ul. Powstańców Wielkopolskich		Zarząd Dróg i Transportu	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na prowadzone wcześniej w okolicy remonty dróg i chodników, w związku z czym postulują o zmniejszenie kwoty o zakres prowadzonych prac.	OSIEDLOWE - Bałuty - Bałuty Centrum (1 169 000,00 zł)	Zarząd Dróg i Transportu informuje, że kwota we wniosku pozostaje bez zmian pomimo wybudowania nowego peronu przystanku. Środki zostaną zaangażowane do włączenia się w ul. Lutomierską, Powstańców Weiskopolskich i remonty wjazdów.
6	B078LA	PRZYKLASZTORZE CHODNIK		Zarząd Inwestycji Miejskich	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji chodnika na tym odcinku drogi. Sugerują realizację w okolicy ul. Godlewskiego.	OSIEDLOWE - Bałuty - Łągiewniki (430 000 zł)	Zarząd Inwestycji Miejskich pozytywnie zaopiniował wniosek pod względem formalnym i technicznym w przedstawionej formie i zakresie. Zgodnie z zasadami Budżetu Obywatelskiego na etapie opiniowania wniosku nie można zmieniać zupełnie lokalizacji jego zakresu (w tym wypadku całkowita zmiana ulicy) nawet za zgodą wnioskodawcy.
7	B159RA	RADO-DOGS Zielony Zakątek VIII edycja	POZYTYWNA	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na wysokie kwoty realizacji poszczególnych elementów kosztorysu.	OSIEDLOWE - Bałuty - Radogoszcz (960 000 zł)	Po ponownej analizie oraz rozmowie z Liderami kwoty zostały przywrócone do pierwotnej postaci jednakże został zmniejszony zakres zadania.
8	B160RA	PARK LEŚNY im. W. PUCHALSKIEGO II edycja.	POZYTYWNA	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji utwardzenia wymagającego dokumentację techniczną - sugerują alternatywne zastosowania, do których nie będzie potrzebne sporządzanie dokumentacji.	OSIEDLOWE - Bałuty - Radogoszcz (960 000 zł)	Po ponownej analizie wniosku oraz konsultacji z Liderami zmieniono zakres projektu. Zmieniono opinię z negatywnej na pozytywną.
9	B180TW	TEŻNIA SOLANKOWA TEOFILÓW-ROGATKA CZYLI UZDROWISKOWY PARK PIASTOWSKI Z PIERWSZĄ TEŻNIĄ DLA ZDROWYCH PŁUC i SERC MIESZKANCÓW TEOFILOWA i ROGATEK		Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na potrzebę realizacji zadania i poddali pod polemikę kwestię wysokich kosztów zadania oraz wpływu na okoliczną zieleni.	OSIEDLOWE - Bałuty - Teofilów-Wielkopolska (1 137 000 zł)	W przeprowadzonej z Liderem rozmowie zostały omówione poszczególne składowe projektu, w tym wysokie koszty realizacji. Zarząd Zieleni Miejskiej podtrzymuje swoje stanowisko. Na negatywną ocenę projektu wpływ mają opinie jednostek, do których skierowano zapytania (Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie z uwagi na gęsty drzewostan i negatywny wpływ solanki na roślinność oraz wysokie koszty budowy i utrzymania. Projekt nie jest możliwy do realizacji w ciągu 1 roku. Biuro Energetyki i Jakości Powietrza informuje, że nie ma gwarancji realizacji wniosku w ciągu jednego roku budżetowego w zakresie podłączenia przedmiotowego obiektu do energii elektrycznej. Wybudowanie nowego przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A. wynosi do 1,5 roku.), jak również konieczność wycinki drzew, która umożliwiłaby wybudowanie teźni na terenie parku o charakterze leśnym wraz z niezbędnymi do jej działania przyłączami: energii elektrycznej oraz wodociągowego.

ANALIZA SPOŁECZNA XII EDYCJI ŁBO - ZESTAWIENIE UWAG

10	B204JM	Pole do Disc Golfa w Parku Zielona Ostoja		Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na potrzebę realizacji zadania i poddali pod polemikę kwestię wysokich kosztów zadania oraz wpływu na okoliczną zieleni.	OSIEDLOWE - Bałuty - Julianów-Marysin-Rogi (620 000 zł)	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi informuje, że po ponownym rozpatrzeniu wniosku przez Wydział Kształtowania Środowiska oraz Zarząd Zieleni Miejskiej opinia została zmieniona na pozytywną. Jednocześnie informujemy, że Zarząd Zieleni Miejskiej poddał weryfikacji i urealnieniu koszty realizacji zadania.
11	B008BC	Zielona ul. Julianowska - drzewa i krzewy w pasie rozdziału		Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	Mieszkańcy wskazali, że na tym terenie potrzebne są nasadzenia roślin wysokich. Zwrócili się z prośbą o ponowną weryfikację projektu.	OSIEDLOWE - Bałuty - Bałuty Centrum (1 169 000,00 zł)	Po ponownej analizie, Zarząd Zieleni Miejskiej zmienił opinię z negatywnej na pozytywną.
POLESIE								
L.p.	ID	NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU	OPINIA R.O.	OPINIUJĄCY	OCENA	UWAGI Z ANALIZY SPOŁECZNEJ	RODZAJ ZADANIA	ODPOWIEŹ
12	P230RS	4 PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH - PRZY DROGACH WJAZDOWYCH DO OSIEDLA RETKINIA POŁUDNIE - RETKINIA ZACHÓD - SMULSKO		Biuro Inżyniera Miasta	NEGATYWNA	Mieszkańcy nie zgadzają się z opinią negatywną i proszą o ponowną analizę, zwrócili uwagę na dużą potrzebę realizacji zadania. Prośba o kontakt z Liderem zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Retkinia Zachód-Smulsko (862 000 zł)	W uzupełnieniu stanowiska Biura Inżyniera Miasta w pierwszej kolejności należy przypomnieć treść lit. d przywołanego Rozporządzenia, który wskazuje, że przejścia należy lokalizować przede wszystkim przy skrzyżowaniach dróg. Należy zaznaczyć, że przedmiotowe połączenia dróg zgodnie z definicją „skrzyżowania” Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym nie stanowią skrzyżowań. Kolejno zwracamy uwagę na lit. G tego samego Rozporządzenia, która jasno wskazuje, że przejścia w miastach należy wyznaczać w zasadzie tylko przez ulicę układu podstawowego uznane za trasy z pierwszeństwem. W związku z powyższym tut. Oddział podtrzymuje swoje stanowisko - opinia negatywna.
13	P232RS	Aktywne przejście dla pieszych na ul. Popiełuski, na wysokości skweru handlowego przy Netto w pobliżu wjazdu/wyjazdu z tzw. małej Maratońskiej i skrętu z ul. Popiełuski do skweru handlowego.		Zarząd Inwestycji Miejskich	NEGATYWNA	Mieszkańcy nie zgadzają się z opinią negatywną i proszą o ponowną analizę, zwrócili uwagę na dużą potrzebę realizacji zadania. Prośba o kontakt z Liderem zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Retkinia Zachód-Smulsko (862 000 zł)	Za zgodą Lidera została wprowadzona zmiana tytułu i zakresu zgłoszonego projektu do zrealizowania w ramach ŁBO 2024/2025 Nr ID P232RS. Zmiana opinii na pozytywną.
14	P204SP	Stojaki rowerowe na ul. Zielonej przy Placu Hallera		Zarząd Dróg i Transportu	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na to, żeby stojaki były ze znacznikiem i nie były takie same jak są stosowane przy łódzkim Rowerze Publicznym.	OSIEDLOWE - Polesie - Stare Polesie (963 000 zł)	Informacja przekazana do Jednostki opiniującej w celu uwzględnienia uwagi w przypadku wybrania tego projektu do realizacji.
15	P055ZL	Wymiana nawierzchni na ulicy Stare Złotno	POZYTYWNA	Zarząd Inwestycji Miejskich	NEGATYWNA	Mieszkańcy nie zgadzają się z opinią negatywną i proszą o ponowną analizę, zwrócili uwagę na dużą potrzebę realizacji zadania. Prośba o kontakt z Liderem zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Złotno (600 000 zł)	<p>Po ponownym przeanalizowaniu projektu zgłoszonego do ŁBO 2024/2025 pn.; „Wymiana nawierzchni na ulicy Stare Złotno” Zarząd Inwestycji Miejskich informuje, że podtrzymuje negatywną opinię. Zgłaszany do remontu odcinek drogi jest większy niż 1km. Z uwagi na brak kanalizacji deszczowej po wymianie nawierzchni, może dochodzić do zalewania terenów wzdłuż ulicy Stare Złotno. W celu realizacji zadania konieczne jest przygotowanie dokumentacji projektowej, w ramach której wykonane zostaną badania geologiczne oraz zaproponowane zostaną alternatywne sposoby odwodnienia poprzez odprowadzenie wód deszczowych do gruntu. Dokumentacja wymagać będzie opracowania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, operatu wodnoprawnego oraz uzyskania decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym na odprowadzenie wód deszczowych do gruntu. Czas na przetarg i wyłonienie wykonawcy to około 3 miesiące, opracowanie dokumentacji wraz z uzyskaniem pozwoleń co najmniej 9 miesięcy, czas realizacji budowy około 6 miesięcy. W związku z powyższym zadanie to nie jest możliwe do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego.</p> <p>Ze względu na złożoność inwestycji i jej realnie niemożliwy podział Zarząd Inwestycji Miejskich sugeruje, że inwestycja powinna obejmować kompleksową przebudowę ul. Stare Złotno wraz z budową kanalizacji deszczowej w systemie zaprojektuj i wybuduj. W pierwszej kolejności, należy opracować dokumentację projektową, uzyskać niezbędne pozwolenia, uzgodnienia i decyzje. Czas niezbędny na opracowanie dokumentacji oraz na realizację to 2 lata. W związku z powyższym zadanie to nie jest możliwe do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego. Szacowany koszt przebudowy ulicy Stare Złotno to 12 320 000,00 zł. Kwota ta przekracza środki przeznaczone dla osiedla Polesie Złotno na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Budżetu Obywatelskiego 2024/2025.</p>

ANALIZA SPOŁECZNA XII EDYCJI ŁBO - ZESTAWIENIE UWAG

16	P089ZL	GÓRKA SANECZKOWA „NA ZŁOTNIE”	POZYTYWNA	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	Mieszkańcy popierają wniosek i zwracają uwagę na zapotrzebowanie na realizację zadania. Mieszkańcy obawiają się możliwości realizacji zadania ze względu na budowę drogi ekspresowej S-14. Prośba o kontakt z Liderem zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Złotno (600 000 zł)	Poparcie mieszkańców. Wydano opinię pozytywną do projektu.
17	P187RS	KINO LETNIE na Retkini Zachód - Smulsko		Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Retkinia Zachód-Smulsko (862 000 zł)	Nie ma podstaw do wydania opinii negatywnej.
18	P189KR	KINO LETNIE o ADOPCJI na Karolewie	POZYTYWNA	Wydział Kultury	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Karolew-Retkinia Wschód (1 032 000 zł)	
19	P207KO	KINO LETNIE na Kozinach! Po raz czwarty!		Wydział Kultury	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Koziny (569 000 zł)	
20	P215KR	KINO LETNIE na Karolewie	POZYTYWNA	Wydział Kultury	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Karolew-Retkinia Wschód (1 032 000 zł)	
21	P216LP	KINO LETNIE na Osiedlu Lublinek-Pienista		Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Lublinek-Pienista (515 000 zł)	
22	P217MM	KINO LETNIE na Osiedlu Mireckiego		Wydział Kultury	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - im. Józefa Montwiłła-Mireckiego (429 000 zł)	
23	P220RS	KINO LETNIE w Parku na Smulsku		Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Retkinia Zachód-Smulsko (862 000 zł)	
24	P221ZL	KINO LETNIE na Złotnie – edycja III	POZYTYWNA	Wydział Kultury	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Złotno (600 000 zł)	
25	P223ZM	KINO LETNIE na Osiedlu Zdrowie-Mania – edycja III		Wydział Kultury	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji zadania.	OSIEDLOWE - Polesie - Zdrowie-Mania (465 000 zł)	
GÓRNA								
L.p.	ID	NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU	OPINIA R.O.	OPINIUJĄCY	OCENA	UWAGI Z ANALIZY SPOŁECZNEJ	RODZAJ ZADANIA	ODPOWIEDŹ
26	G055CD	UTWORZENIE MIEJSC POSTOJOWYCH - FELIŃSKIEGO		Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na warunkową opinię pozytywną projektu. Niektóre opinie czastkowe projektu są negatywne np. Wydziału Kształtowania Środowiska, Biura Architekta Miasta.	OSIEDLOWE - Górna - Chojny-Dąbrowa (1 211 000 zł)	Wydział Gospodarki Komunalnej po ponowej analizie wniosku i uzyskaniu pozytywnej opinii Wydziału Kształtowania Środowiska podtrzymuje pozytywną opinię do wniosku z uwzględnieniem zmniejszenia zakresu zadania z 5 do 4 miejsc postojowych.
27	G113RU	Pielęgnacja ścieżek - Uroczysko Przy Rudzkiej	POZYTYWNA	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na źle przeprowadzaną pielęgnację np. koszenie urządzeniami spalinowymi, które płożą zwierzęta. Przy wykonywaniu pielęgnacji powinny być stosowane zasady ochrony zwierząt.	OSIEDLOWE - Górna - Ruda (605 000 zł)	Leśnictwo Miejskie prowadzi prace zgodnie z zasadami hodowli lasu, a urządzenia do tego stosowane są jedynymi możliwymi do użycia. Nie kosimy natomiast traw ani nie pielęgnujemy ścieżek w sposób angażujący kosiarki spalinowe.
28	G114RU	Pielęgnacja Uroczyska Przy Rudzkiej	POZYTYWNA	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		OSIEDLOWE - Górna - Ruda (605 000 zł)	
29	G098GO	Dajmy Jeżom domki na zimę-Park im.Legionów, Łódź ul.Bednarska		Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby montowania domków dla jeży. Opinia mieszkańców jest taka, że jeże nie potrzebują domków.	OSIEDLOWE - Górna - Górniak (705 000 zł)	Nie ma podstaw do wydania opinii negatywnej.
30	G043CD	BEZPIECZNE PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH. ZADBAJMY O BEZPIECZEŃSTWO NASZYCH DZIECI. Ulica Anczyca przy SP 64, Chojny Dąbrowa		Zarząd Dróg i Transportu	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na ewentualną kolizję realizacji przedmiotowego zadania z innymi planowanymi inwestycjami.	OSIEDLOWE - Górna - Chojny-Dąbrowa (1 211 000 zł)	Zarząd Dróg i Transportu informuje, że zakres prac nie koliduje z innymi inwestycjami.
31	G161WI	Bezpieczne przejście dla pieszych przy ul. Brójcekiej do ul. Czternastu Straconych	POZYTYWNA	Zarząd Dróg i Transportu	NEGATYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na potrzebę realizacji zadania. Na Wiskitnie jest duży problem z organizacją ruchu, dochodzi do wielu wypadków w tym śmiertelnych oraz z udziałem zwierząt.	OSIEDLOWE - Górna - Wiskitno (474 000 zł)	Zarząd Dróg i Trnsportu wydał pozytywną opinię do projektu.
32	G186CH	PARK MIRABELKA. Budki lęgowe dla ptaków, ścieżka edukacyjna dla mieszkańców i fotopułapki dla wszystkich w Parku Mirabelka.		Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na potrzebę zamontowania znaku: Uwaga jeże, którego nie ma w elementach składowych projektu.	OSIEDLOWE - Górna - Chojny (994 000 zł)	Lider projektu nie zgłosił takiego rodzaju tablicy w przedmiotowym wniosku.
33	G079CH	Łąka kwietna - pętla CZMP		Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak nadzoru Zarządu Zieleni Miejskiej nad realizacją łąk przez firmy zewnętrzne, w związku z czym mają one krótką żywotność.	OSIEDLOWE - Górna - Chojny (994 000 zł)	Poparcie mieszkańców. Wydano opinię pozytywną do projektu. Informacja przekazana do Jednostki opiniującej w celu uwzględnienia uwagi.

ANALIZA SPOŁECZNA XII EDYCJI ŁBO - ZESTAWIENIE UWAG

34	G190CH	Park Chojeński dla czworonożnych pupili		Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę, że powinno zachować się naturalny charakter parku, zaprzestać koszenia łąk, a należy skupić się na oczyszczeniu kanału rzeki.	OSIEDLOWE - Górna - Chojny (994 000 zł)	Lider projektu nie zgłosił takiego rodzaju prac w przedmiotowym wniosku. Nie ma podstaw do wydania opinii negatywnej.
35	G077CD	Naprawa chodnika przy ulicy i na wjeździe do posesji ul. Broniewskiego 60a		Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	Mieszkańcy popierają wniosek i zwracają uwagę na zapotrzebowanie na realizację zadania. Mieszkańcy zwracają uwagę na zastosowanie materiału odpornego na uszkodzenia.	OSIEDLOWE - Górna - Chojny-Dąbrowa (1 211 000 zł)	Poparcie mieszkańców. Wydano opinię pozytywną do projektu. Informacja przekazana do Jednostki opiniującej w celu uwzględnienia uwagi w przypadku wybrania projektu do realizacji.
36	G164CD	Plac zabaw dla dzieci przy Ul. Podgórznej		Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	Negatywna opinia mieszkańców ulicy Podgórznej 49 oraz zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej. Mieszkańcy zwracają uwagę, że w okolicy są trzy place zabaw, poza tym między ul. Podgórną 49, a ul. Podgórną 47 powstały stoliki szachowe z budżetu obywatelskiego, które zostały zdemontowane po interwencjach policji. Mieszkańcy podkreślają, że w blokach mieszka spora część emerytów, którzy potrzebują ciszy i spokoju.	OSIEDLOWE - Górna - Chojny-Dąbrowa (1 211 000 zł)	Nie ma podstaw do wydania opinii negatywnej.
WIDZEW								
L.p.	ID	NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU	OPINIA R.O.	OPINIUJĄCY	OCENA	UWAGI Z ANALIZY SPOŁECZNEJ	RODZAJ ZADANIA	ODPOWIEŹ
37	W100OJ	Studnia miejska w Parku rzeki Olechówki		Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	Prośba o przekazanie informacji ws. realizowanych projektów.	OSIEDLOWE - Widzew - Olechów-Janów (799 000 zł)	Zarząd Zieleni Miejskiej przekazał informacje ws. realizacji alejek parkowych Liderowi projektu.
38	W237SW	Nowa nawierzchnia boiska do koszykówki w Parku nad Jasieniem		Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA *uzyskano pozytywną opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków	Mieszkaniec zwrócił uwagę na potrzebę dostępu do informacji, które tereny wymagają uzyskania opinii od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.	OSIEDLOWE - Widzew - Stary Widzew (772 000 zł)	Zarząd zieleni Miejskiej zmienił opinię na pozytywną. Informacja ws. terenów będących w administrowaniu Zarządu Zieleni Miejskiej wymagających opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków została przekazana do Lidera projektu. Podjęto działania w celu udostępnienia ww. informacji wnioskodawcom w XIII edycji ŁBO.
39	W232ST	GŁADKIE I PIĘKNE STOKI - przejezdna ulica LISTOPADOWA od ul. Hyrnej do ul. Czecha		Zarząd Dróg i Transportu	NEGATYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na potrzebę uzyskania informacji odnośnie planowanego przez jednostkę remontu tej drogi	OSIEDLOWE - Widzew - Stoki-Sikawa-Podgórze (612 000 zł)	Zarząd Dróg i Transportu przekazał informacje odnośnie planowanej inwestycji Liderom projektu.
40	W150SW	Kwiaty na tory – zasadzenie roślin cebulowych (tulipany, żonkile) wzdłuż torów tramwajowych na al. Piłsudskiego		Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy wskazali, że na tym terenie potrzebne są inne nasadzenia roślin, takie które uniemożliwią przechodzenie zwierząt np. dzików	OSIEDLOWE - Widzew - Stary Widzew (772 000 zł)	Lider projektu wskazał nasadzenia roślin cebulowych, w związku z tym taki zakres projektu został zaopiniowany. Będzie to kontynuacja tegorocznych nasadzeń roślin cebulowych, które zostaną posadzone na al. Piłsudskiego mniej więcej na wysokości stadionu Widzewa. Nasadzenia zostaną wykonane po jednej stronie torowiska, co nie wyklucza innych nasadzeń na ww. terenie.
41	W101WW	"Ptasia Osada" - Lasek Widzewski (ul. Wujaka/Augustów/ul. Przybyszewskiego) w Łodzi, os. Widzew-Wschód		Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	Mieszkańcy nie zgadzają się z opinią negatywną i proszą o ponowną analizę.	OSIEDLOWE - Widzew - Widzew Wschód (1 073 000 zł)	Zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 10 Zasad, w ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty zakładające wytworzenie infrastruktury na nieruchomości, co do której Prezydent nie ma możliwości złożenia oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane.
42	W175WW	ZESTAW ARCHITEKTONICZNY Z TEŻNIĄ ULTRADŹWIĘKOWĄ SONICZNA, W ZABUDOWIE TYPU KOLUMNNA Z MAŁĄ ARCHITEKTURĄ, NASADZENIAMI I OŚWIETLENIEM W OKOLICACH ŁASKU WIDZEWSKIEGO		Wydział Kształtowania Środowiska	NEGATYWNA	Mieszkańcy wyrazili chęć realizacji zadania poprzez np. dokonanie zmian we wniosku	OSIEDLOWE - Widzew - Widzew Wschód (1 073 000 zł)	
43	W178WW	Królewska La Plaza - plac rekreacyjny z fontanną na osiedlu im. B. Chrobrego		Wydział Kształtowania Środowiska	NEGATYWNA	Mieszkaniec zwrócił uwagę na wysokie koszty realizacji zadania	OSIEDLOWE - Widzew - Widzew Wschód (1 073 000 zł)	

ANALIZA SPOŁECZNA XII EDYCJI ŁBO - ZESTAWIENIE UWAG

44	W080WW	Trampoliny na placu zabaw przy Widzewskiej Górcie		Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	Mieszkaniec (lider) wyraził chęć zmiany lokalizacji	OSIEDLOWE - Widzew - Widzew Wschód (1 073 000 zł)	Z uwagi na istniejące 2 place zabaw na terenie Parku Widzewska Górka oraz realizowany wodny plac zabaw, nie ma możliwości wybudowania trampolin w innej lokalizacji. Opinia negatywna.
45	W179AN	Bezpieczna droga do szkoły i pracy - budowa chodnika na ul. Gajcego		Zarząd Inwestycji Miejskich	NEGATYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na potrzebę realizacji zadania i zrobienie mniejszego fragmentu drogi	OSIEDLOWE - Widzew - Andrzejów (516 000 zł)	Brak możliwości realizacji chodnika w ramach budżetu obywatelskiego. Wniosek negatywnie zaopiniowany przez Wydział Kształtowania Środowiska oraz Biuro Inżyniera Miasta - opinie wskazane w karcie analizy merytorycznej. Ponadto brak możliwości zmniejszenia zakresu wniosku. Struktura podziału własności działek a co za tym idzie znaczne zawężenia pasa drogowego do wartości nawet poniżej 0,5 m, uniemożliwia przeprowadzenie chodnika bez dokonania wywłaszczeń i wykupu działek. Procedura pozyskiwania decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej jest czasochłonna, a co za tym idzie brak możliwości realizacji zadania w okresie jednorocznym.
46	W256WW	TOALETA PUBLICZNA PRZY GÓRCIE WIDZEWSKIEJ		Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na istniejącą na tym terenie toaletę i możliwość jej ponownego uruchomienia	OSIEDLOWE - Widzew - Widzew Wschód (1 073 000 zł)	Budynek zlokalizowany przy wejściu do Parku Widzewska Górka to nieczynna od kilku lat toaleta znajdująca się na stanie Wydziału Gospodarki Komunalnej UMŁ. Z uzyskanych informacji toaleta została wyłączona z użytkowania z powodów technicznych i złego stanu. Przedmiotowy wniosek dotyczy budowy nowej toalety, nie remontu istniejącej.
ŚRÓDMIEŚCIE								
L.p.	ID	NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU	OPINIA R.O.	OPINIUJĄCY	OCENA	UWAGI Z ANALIZY SPOŁECZNEJ	RODZAJ ZADANIA	ODPOWIEDŹ
47	S023KA	Park im. Sienkiewicza wraz z przyległymi szkołami - bezpieczeństwo ponad wszystko		Straż Miejska	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na braki kadrowe w Straży Miejskiej, a mimo to pozytywnie zaopiniowane dodatkowe patrole. Czy dodatkowe patrole będą pełnić zatrudnieni pracownicy, czy zostaną zatrudnieni nowi pracownicy? Mieszkańcy zwrócili uwagę na wysokie koszty projektu oraz słabo wyjaśniony zakres projektu.	OSIEDLOWE - Śródmieście - Katedralna (1 002 000 zł)	Opiniując wniosek wskazano ile patroli Straż Miejska w Łodzi będzie w stanie wystawić do służby w ramach wskazanej w projekcie kwoty, biorąc pod uwagę średnie wynagrodzenie jednego strażnika.
48	S048KA	Bezpieczny "Manhattan"		Straż Miejska	POZYTYWNA		OSIEDLOWE - Śródmieście - Katedralna (1 002 000 zł)	
49	S032WS	Lepsze przejście dla pieszych na Północnej		Zarząd Dróg i Transportu	POZYTYWNA	Mieszkańcy popierają wniosek i zwracają uwagę na zapotrzebowanie na realizację zadania. Przy tak wysokim krawężniku występują trudności w poruszaniu się np. z wózkami dla dzieci.	OSIEDLOWE - Śródmieście - Śródmieście-Wschód (693 000 zł)	Poparcie mieszkańców. Wydano opinię pozytywną do projektu.
PONADOSIEDLOWE								
L.p.	ID	NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU	OPINIA R.O.	OPINIUJĄCY	OCENA	UWAGI Z ANALIZY SPOŁECZNEJ	RODZAJ ZADANIA	ODPOWIEDŹ
50	L181	Jerzyki - ptaki na komary i meszki!		Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na wysokie koszty utrzymania budek lęgowych. Z czego one wynikają? Czy faktycznie są one tak wysokie?	PONADOSIEDLOWE (2 000 000 zł)	Na przykładzie obecnie obowiązujących umów koszt montażu budki wynosił 95 zł, a jej jednorazowe czyszczenie, bez napraw i stabilizacji 30 zł x 2 lata to przewyższa 30% realizacji zadania. Zgodnie z § 2 ust. 2 pkt. 14 Zasad W ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty które generowałyby koszty eksploatacji niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości projektu, tj. koszty eksploatacji w ciągu dwóch lat od wytworzenia projektu przekraczałyby 30% wartości projektu
51	L126	Nie po to zazieleniamy Łódź, żeby rośliny usychały - zakup beczkowozu do podlewania roślin		Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na niejasność w realizacji zadania. W jaki sposób będzie wykorzystywany beczkówóz i komu będzie służył?	PONADOSIEDLOWE (2 000 000 zł)	Beczkówóz zostanie zakupiony przez Zarząd Zieleni Miejskiej i będzie wykorzystywany do podlewania nasadzeń w mieście niezależnie od rodzaju nasadzeń tzn. zarówno krzewy, byliny, cebule, jak i drzewa we wszystkich dzielnicach miasta w miarę potrzeb.
52	L132	Remont przystanków tramwajowych Zachodnia-Manufaktura		Zarząd Inwestycji Miejskich	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na brak potrzeby realizacji zadania. Wiaty przystankowe są stosunkowo nowe, niegospodarnym jest przeznaczanie tak wysokiej kwoty na wymianę wiat.	PONADOSIEDLOWE (2 000 000 zł)	Nie ma podstaw do wydania opinii negatywnej. Zadanie jest możliwe technicznie do realizacji, a remont peronu przystankowego z prowadzeniem dla osób z niepełnosprawnościami udogodnień tj. płytki wskaźnikowe, jest zasadne do realizacji. Brak również w planach inwestycyjnych wykonania zadania obejmującego wskazany zakres, co mogłoby wzbudzać wątpliwość niegospodarności wydatkowanych środków.

ANALIZA SPOŁECZNA XII EDYCJI ŁBO - ZESTAWIENIE UWAG

53	L098	Wygodniejsza i cichsza jazda tramwajem po Łodzi - szlifujemy szyny!		Zarząd Dróg i Transportu	POZYTYWNA	Mieszkańcy proszą o wyjaśnienie technologii wykonania zadania, czy szlifowanie szyn przyniesie zamierzone efekty?	PONADOSIEDLOWE (2 000 000 zł)	Celem szlifowania szyn jest usuwanie ich wad, głównie zużycia falistego i rys, które tworzą się wskutek oddziaływań na styku koła z szyną. Szlifowanie jest więc procesem polegającym na usuwaniu falistego zużycia z wierzchu główki szyny za pomocą materiału ściernego. Zużycie faliste i uszkodzenia eksploatacyjne stanowią źródło oddziaływań przenoszonych się nie tylko na szyny, lecz na całą konstrukcję nawierzchni i na pojazdy szynowe. Wykonywanie szlifowania szyn, zapewnia właściwą geometrię, minimalizują hałas, poprawiają komfort podróży i zwiększają bezpieczeństwo na torach, poprawiając warunki eksploatacji torowiska i pojazdów szynowych wydłużając ich żywotność.
54	L163	Centrum IT w Szkole Podstawowej nr 11 im. Marii Kownackiej w Łodzi		Wydział Edukacji	POZYTYWNA	Mieszkańcy zwrócili uwagę na ogólnodostępność projektu. Czy zostanie ona spełniona zarówno przy tym projekcie jak i przy innych projektach dotyczących placówek edukacyjnych?	PONADOSIEDLOWE (2 000 000 zł)	W nawiązaniu do uwag mieszkańców w sprawie ogólnodostępności projektów dotyczących placówek edukacyjnych, Wydział Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta informuje, że Szkoła Podstawowa nr 11 im. Marii Kownackiej w Łodzi w porozumieniu z mieszkańcami i zgodnie z zapotrzebowaniem przygotowuje harmonogram korzystania z pracowni, tak by spełnić warunek ogólnodostępności zgodny z założeniami ŁBO.